

Pawonków, dnia 24 listopada 2022 r.

ZP.11/2022

Informacja dla Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia „**Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie posesji prywatnych w Gminie Pawonków**”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, dalej „ustawa Pzp”) udostępnia treść zapytań Wykonawców oraz wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).

Pytania:

1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź czy zbiorniki do c.w.u. z grzałką elektryczną muszą mieć certyfikat UDT ponieważ odpowiedzi Zamawiającego na pytanie 3 z dnia 21.11.2022 z informacji dla wykonawców nr 6 i odpowiedzi na pytania 7,8 z dnia 17.11.2022 z informacji dla wykonawców nr 3 wzajemnie się wykluczają.
2. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiornika o pojemności 300L do pomp ciepła do c.w.u. ?
3. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kaskady w przypadku gdy jedna pompa ciepła nie zagwarantuje odpowiednie mocy grzewczej?
4. W odpowiedzi na pyt. 3 dotyczącego pomp ciepła z dnia 21.11.2022 z informacji dla wykonawców nr 10 Zamawiający dopuścił zastąpienie SCOP przez COP dla A7W35 i A7W55 ale nie podano jakie COP jest wymagane. Czy zatem wymagane COP powinno wynosić tyle ile SCOP W35 i SCOP W55 (odpowiednio 4,69 i 3,67) czy Zamawiający ma inne wymagania co do COP dla A7W35 i A7W55?

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia COP certyfikatem z badań wg normy EN 14511?

5. Zamawiający wymaga, aby budowa kolektora absorbera zabezpieczała nośnik ciepła przed jego niszcącym przegrzaniem w wyniku przerwy, awarii zasilania elektrycznego instalacji trwającej dłużej niż 1 dzień bez konieczności wyposażania instalacji we własne źródło zasilania elektrycznego. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie wymogu poprzez określenie maksymalnej temperatury stagnacji kolektora nie wyższej niż 172 °C co pozwoli zabezpieczyć nośnik ciepła przed jego zniszczeniem w sytuacji gdy nie będzie odbioru ciepła z kolektora.

Odpowiedzi:

1. Zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiorników do CWU z fabrycznie wbudowaną grzałką przez producenta, gdzie zbiorniki te posiadają badanie UDT, jak także zbiorników CWU, dla których dopuszcza się montaż grzałki przez Wykonawcę, gdzie stosowne badanie UDT posiada wówczas grzałka. Nadmieniam, iż grzałka musi być zabudowana w zbiorniku, niezależnie, czy oferent zdecyduje się na montaż zbiornika z fabrycznie wbudowaną grzałką, czy Wykonawca zabuduje ją u mieszkańca. Niedopuszczalne jest pozostawienie grzałki u mieszkańca jako niezabudowanej w zbiornik solarny.
2. Wymaga się w projekcie zastosowania zbiorników o litrażu 200l.
3. Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie.
4. Zgodnie z udzielonymi już odpowiedziami, cyt. „przez wgląd na sygnały dot. ograniczonych odstępności magazynowych pomp ciepła na rynku dopuszcza się wskazanie pomp ciepła typu split oraz monoblok jako równoważne w postępowaniu, jak także obniża się wskazanie SCOP (35/55) do wartości minimalnych SCOP (35/55) równych odpowiednio 4,4/3,3. Rezygnuje się z wymogu stawianemu sezonowej efektywności.”. A zatem w odpowiedziach późniejszych nr 10, gdzie wskazuje się, cyt. „zmianę zapisu SCOP(35) na COP dla A7W35 dla pomp powietrznych i B0W35 dla pomp gruntowych oraz zamianę SCOP (55) na COP dla A7W55 dla pomp powietrznych B(0)W55” jako dopuszczalną, wartości COP(35/55) na poziomie min 4,4/3,3. Zamawiający wymaga potwierdzenia COP przez normę PN-EN 14511 lub równoważną.
5. Zamawiający określa wymóg maksymalnej stagnacji kolektora nie wyższej jak wskazana uwagą.

Joanna Wons-Kleta
Wójta Gminy Pawonków
/ – podpisano elektronicznie/